Rio de Janeiro, 14 de outubro de 2019.

Boletim n. 196/2019
RC

Ilmos. Srs.
DD. Presidentes
Federações Filiadas à
Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos

Prezados Srs. Presidentes,

 A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos - CBDA vem através deste notificá-

los que não fazem mais parte do nosso quadro profissional os seguintes funcionários:

 Ricardo Ratto – Supervisor de Águas Abertas

 Jessé Oliveira – Assistente Administrativo – Saltos Ornamentais

 Claudio Nascimento – Departamento de Compras

Ressaltamos que seus desligamentos se dão estritamente por motivos financeiros uma

vez que a CBDA passa por uma reestruturação para se adequar a nova realidade econômica

da entidade.

 Agradecemos a colaboração e dedicação destes funcionários que prestaram seu

serviço com maestria e excelência.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira
Presidente